АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2020 № 1179-па

О  внесении  изменения  в  Перечень
объектов  недвижимости,
предназначенных  для  передачи
субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства и организациям,
образующим  инфраструктуру
поддержки  малого  и  среднего
предпринимательства  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  мэра
города  Южно-Сахалинска
от 26.05.2009 № 922

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Перечень  объектов  недвижимости,  предназначенных  для
передачи субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  малого  и  среднего
предпринимательства  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением мэра города Южно-Сахалинска от 26.05.2009
№ 922, изменение, изложив его в новой редакции (приложение).

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.   Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
директора  Департамента  по  управлению  муниципальным  имуществом
аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин

2

                                                  Приложение
к постановлению администрации

                                                                                      города Южно-Сахалинска
                                                                                     от 20.04.2020 № 1179-па

Утвержден
постановлением мэра

                                                                           города Южно-Сахалинска
                                                               от  26.05.2009 № 922

Перечень
объектов недвижимости, предназначенных для передачи субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа

«Город Южно-Сахалинск»

№
п/
п

Характеристика имущества
Целевое назначение

имущества
(разрешенное
пользование)

Категория объекта
(отдельно стоящее,

помещение в здании,
земельный участок,

оборудование, наличие
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения,

водоотведения, и т.д.)

Адрес нахождения
объекта

Общая
площадь

объекта на
основании

сведений из
кадастрово

й
документац

ии;
количество
объектов
учета в

отношении
движимого
имущества

Дата
ввода

в
экспл
уатац

ию

1 Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск,

ул. Комсомольская,
155

72,0 1960 Ателье

2 Помещение в нежилом
здании с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения, 2 этаж,
№№ 5,6  на поэтажном

плане

г. Южно-
Сахалинск,
пр. Мира, 92

26,3 1954 Ателье, оказание
бытовых услуг

3 Помещение в нежилом
здании с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,

г. Южно-
Сахалинск,
пр. Мира, 92

26,5 1954 Ателье, оказание
бытовых услуг

3

водоснабжения и
водоотведения, 2 этаж,
№ № 8,9  на поэтажном

плане

4 Помещение в нежилом
здании с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения, 2 этаж,
№ 3 на поэтажном плане

г. Южно-
Сахалинск,
пр. Мира, 92

16,2 1954 Ателье, оказание
бытовых услуг

5 Помещение в нежилом
здании с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения, 2 этаж,
№ 10 на поэтажном плане

г. Южно-
Сахалинск,
пр.Мира, 92

11,2 1954 Ателье, оказание
бытовых услуг

6 Нежилое помещение в
жилом доме, с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул. Емельянова, 33

28,6 1984 Парикмахерская

7 Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
п.р. Луговое,
ул.имени В.
Гайдука, 5

21,1 1988 Парикмахерская

8 Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
п.р. Луговое,
Дружбы, 98

75,2 1975 Парикмахерская

9 Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
п.р. Луговое,

ул. Дружбы, 84

31,0 1977 Парикмахерская

10 Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
п.р. Ново-

Александровск,
ул. 2-я

Комсомольская, 9

40,3 1972 Парикмахерская

11 Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,

г.Южно-Сахалинск,
пр. Победы, 50

168,0 1959 Парикмахерская

4

теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

12

Помещение в нежилом
здании с наличием
электроснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

с. Березняки,
ул. Зеленая, 16а

7,3 1962 Ателье, оказание
бытовых услуг

13

Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул.

Железнодорожная,
81а

48,7 1986 Парикмахерская

14

Нежилое помещение в
жилом доме (подвал) с

наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул.Комсомольская,

157а

88,6 1961 Ремонт обуви

15 Нежилое помещение в
жилом доме (подвал) с

наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, 125

26,4 1963 Ремонт обуви

16 Нежилое помещение в
жилом доме (подвал) с

наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, 125

39,3 1963 Ремонт обуви

17 Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, 242

94,9 1960 Ремонт обуви

18 Нежилое помещение в
жилом доме (подвал) с

наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул.Сахалинская, 100

45,1 1974 Оказание бытовых
услуг населению

19 Нежилое помещение в
жилом доме (подвал) с

наличием

г.Южно-Сахалинск,
пр. Мира, 153

91,5 1973 Оказание бытовых
услуг населению

5

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

20 Нежилое помещение в
жилом доме (подвал) с

наличием
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, 219

160,6 1971 Оказание бытовых
услуг  населению

21 Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
п.р. Ново-

Александровск,
ул. Советская, 80

15,9 1960 Парикмахерская

22 Помещение в нежилом
здании (1 этаж) с

наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
пр.Мира, 92

60,4 1954 Бытовые услуги
населению

23 Нежилое помещение в
жилом доме (подвал) с

наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул. Сахалинская, 55

127,2 1963 Оказание бытовых
услуг населению

24 Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
п.р. Луговое,

ул. Дружбы, 12

14,1 1991 Розничная торговля

25 Помещение в нежилом
здании, с наличием
электроснабжения

с. Березняки,
ул. Зеленая, 16а

21,6 1962 Парикмахерские
услуги

26 Помещение в нежилом
здании (пом. 2, 4) с

наличием
электроснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

с. Весточка, 1 63,4 1980 Розничная торговля

27 Нежилое помещение в
жилом доме (1 этаж,
подвал) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

г.Южно-Сахалинск,
Спортивный
проезд, 13а

555,7 1986 Административное,
услуги по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного

6

водоотведения фонда, медицинские
услуги,

образовательные
услуги

28 Отдельно стоящее здание
(2 этаж, подвал) с

наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул. Курильская, 41

444,6 1988 Услуги по
организации

деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда

29 Нежилое помещение (1
этаж, подвал) с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
пр. Победы, 7а/1

613,9 1983 Услуги по
организации

деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда

30 Помещение в нежилом
здании (подвал, 1 этаж
(помещения 2, 5, 6), 2

этаж (помещения 7-13)) с
наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул. Сахалинская,

106а

386,5 1996 Услуги по
организации

деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда

31 Помещения в
административном
здании с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул. Милицейская, 5а

483,5 1956 Услуги по
организации

деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда

32 Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул. им. Космонавта

Поповича, 20а

237,8 1980 Услуги по
организации

деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда

33 Административные
помещения   (1 этаж,
цоколь) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул. Пуркаева, 108а

556,7 1995 Услуги по
организации

деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда

34 Административное
здание с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

г.Южно-Сахалинск,
ул. Комсомольская,

276/1

657,1 1985 Услуги по
организации

деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного

7

водоотведения фонда

35 Нежилое помещение в
жилом доме, с наличием

электроснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

с. Дальнее,
ул. Ударная, 35

82,3 1972 Услуги по
организации

деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда

36 Помещение в
административном

здании (1 этаж, подвал) с
наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул.Украинская, 11

921,6 1987 Услуги по
организации

деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда

37 Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
бульвар им.
Анкудинова,

Федора
Степановича, 5

122,6 1976 Социальный магазин

38 Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
пр.Мира, 241а

74,2 1978 Образовательные
услуги

39 Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул.Пограничная, 52

107,8 1975 Медицинские услуги,
образовательные

услуги

40 Нежилое здание с
наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул. Авиационная,

57а

499,4 2009 Услуги по
организации

деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда

41 Нежилое помещение в
жилом доме (подвал) с

наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г.Южно-Сахалинск,
ул. Комсомольская,

294а

136,6 1986 Услуги по
организации

деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда, оказание
бытовых услуг

населению

42 Нежилые помещения №
5-8 в жилом доме

г.Южно-Сахалинск,
п.р. Луговое,

ул. имени
В.Гайдука, 50

36,5 1994 Услуги по
организации

деятельности по
содержанию и

8

ремонту жилищного
фонда, оказание
бытовых услуг

населению

43 Нежилое здание
(административное) с

наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

с. Синегорск,
ул. Горная, 10

483,1 1949 Розничная торговля,
образовательные
услуги, оказание
бытовых услуг

населению

44 Помещение в нежилом
здании (1 этаж, № 98 на

поэтажном плане) с
наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и
водоотведения

с. Синегорск,
ул.

Коммунистическая,
16

19,8 1980 Розничная торговля,
административное,
оказание бытовых
услуг населению,

услуги по
организации

деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда, медицинские

услуги,
образовательные

услуги

45 Помещение в нежилом
здании (2 этаж, № 40-43
на поэтажном плане) с

наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и
водоотведения

с. Синегорск,
ул.

Коммунистическая,
16

38,8 1980 Розничная торговля,
административное,
оказание бытовых
услуг населению,

услуги по
организации

деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда, медицинские

услуги,
образовательные

услуги

46 Нежилое помещение в
жилом доме (подвал, пом.

1) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск,

пр. Мира, 161а

69,3 1968 Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда;

административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся

9

производством,
проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

47 Помещение в нежилом
здании (пом. 1) с

наличием
электроснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

с. Весточка, 1 50,5 1980 Оказание бытовых
услуг, мастерские

фирм (предприятий,
организаций, ИП),
кафе, кулинарии,

столовые, буфеты,
производство

продуктов питания и
товаров народного

потребления

48 Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск,

ул. Карьерная, 25

51,1 1983 Оказание бытовых
услуг населению,
парикмахерских

49 Нежилое помещение в
жилом доме (подвал, пом.

2) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск,

пр. Мира, 161а

12,5 1968 Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда;

административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

50 Нежилое помещение в
жилом доме (подвал, пом.

3) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск,

пр. Мира, 161а

55,0 1968 Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда;

10

административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

51 Нежилое помещение в
жилом доме (подвал, пом.

4) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск,

пр. Мира, 161а

43,0 1968 Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда;

административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

52 Нежилое помещение в
жилом доме (подвал, пом.

5) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск,

пр. Мира, 161а

28,9 1968 Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда;

административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

53 Нежилое помещение в г. Южно- 72,6 1968 Оказание бытовых

11

жилом доме (подвал, пом.
6) с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

Сахалинск,
пр. Мира, 161а

услуг населению,
медицинских,

образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда;

административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

54 Нежилое помещение в
жилом доме (подвал, пом.

7) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск,

пр. Мира, 161а

52,6 1968 Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда;

административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

55 Нежилое помещение в
жилом доме (подвал, пом.

8) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск,

пр. Мира, 161а

20,0 1968 Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда;

административное,

12

мастерские фирм
(предприятий,

организаций, ИП),
занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

56 Нежилое помещение в
жилом доме (подвал,
пом. 9) с наличием
электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск,

пр. Мира, 161а

54,1 1968 Оказание бытовых
услуг населению,

медицинских,
образовательных,
парикмахерских
услуг, услуг по

организации
деятельности по
содержанию и

ремонту жилищного
фонда;

административное,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП),

занимающихся
производством,

проектированием,
строительством,
оказанием услуг

населению

57 Нежилое помещение в
жилом доме с наличием

электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения

г. Южно-
Сахалинск,

ул. Ленина, 125

42,2 1963 Парикмахерская,
бытовые услуги,

розничная торговля

58 Нежилое здание
(литера К)

г. Анива,
ул. Пудова, д. 81

66,6 1989 Склад, гараж,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП)

59 Нежилое здание
(литера З)

г. Анива,
ул. Пудова, д. 81

25,3 1960 Склад, гараж,
мастерские фирм

(предприятий,
организаций, ИП)